

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
11800
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 201318

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y100834 / 13.01.2023
Persona de contacto/Tel.
Fernanda Echeverri/155 INT22568
Nuestro nº fax
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion
Y100834

Montevideo, 26 de enero de 2023

CIRCULAR N° 2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACIÓN N° Y100834

GRUPO: 323

OBJETO: ADQUISICIÓN DE MICROCOMPUTADORES.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) PRORROGAR LA APERTURA DE OFERTAS PARA EL:

06 de febrero de 2023, a la hora 10:00.

B) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

DONDE DICE:

3 CAPITULO III # CONDICIONES TECNICAS

3.2 ESPECIFICACIONES TECNICAS

Planillas Técnicas

Item 1 # Microcomputador Básico

...

Puertos mínimos solicitados:

Frontales:

3 puertos USB Type A
1 USB 3.2 Type-C# Gen 2
1 Headphone + 1 Headset

...

DEBE DECIR:

3 CAPITULO III # CONDICIONES TECNICAS

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

3.2 ESPECIFICACIONES TECNICAS

Planillas Técnicas

Item 1 # Microcomputador Básico

...

Puertos mínimos solicitados:

Frontales:

3 puertos USB Type A
1 USB 3.2 Type-C# Gen 1 o superior
1 Headphone + 1 Headset

...

C) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:

"En las condiciones técnicas de la licitación de referencia, se indica que el PC debe tener un puerto frontal USB 3.2 Type-C# Gen 2. Dada la función de ese puerto en PCs de escritorio, la cual principalmente tiene un rol de carga de dispositivos móviles y periféricos, es que realizamos la siguiente consulta: Consultamos si admiten un puerto frontal USB 3.2 Type-C# Gen 1 o superior".

RESPUESTA 1:

Se acepta 1 puerto frontal USB 3.2 Type-C# Gen 1 o superior # Ver modificación de las especificaciones técnicas en literal B) de la presente circular.

PREGUNTA 2:

Se solicita una prórroga de 10 días para la apertura de ofertas por tratarse de fechas en las que los fabricantes se encuentran en sus vacaciones anuales, lo cual dificulta conseguir las mejores condiciones para UTE y también la documentación requerida en el pliego de dicho llamado.

RESPUESTA 2

Ver literal a).

Saluda atentamente,